
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 31/03/2010 Prot. 4304 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 42 del 25/03/2010 

 
Oggetto: 
LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'EDIFICIO EX CANONICA. CODICE 
CUP E27E6000030004. APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE, COLLAUDO TECNICO 
AMMINISTRATIVO DELL'OPERA E RELAZIONE ACCLARANTE I RAPPORTI TRA REGIONE E COMUNE 
 

L’annoduemiladieci, addì venticinque del mese di marzo alle ore 19.00 nella Sala delle Adunanze 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 PEZZOTTI MARCO Sindaco X  

2 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo X  

3 RIDOLFI RENATO Assessore Effettivo X  

4 COLOMBARI CRISTINA Assessore Effettivo X  

5 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

6 COLOGNATO ANTONIO Assessore Effettivo X  

7 MARCHI FRANCO Assessore Effettivo  X 

   6 1 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. VINCENZO ARAMINIil quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv.PEZZOTTI MARCO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 42del 25/03/2010 
 
OGGETTO: LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'EDIFICIO EX 
CANONICA. CODICE CUP E27E6000030004. APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE, 
COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO DELL'OPERA E RELAZIONE ACCLARANTE I RAPPORTI 
TRA REGIONE E COMUNE 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
Fto  Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 
 Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28.06.2006, esecutiva, veniva approvato lo 
studio di fattibilità dei lavori di restauro e risanamento conservativo strutturale dell’edificio ex 
Canonica dell’importo di € 700.000,00=, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica comunale 
e modificato il piano annuale 2006 e triennale 2006-2008 delle opere pubbliche, già approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del  31/12/2005; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 20/07/2006, esecutiva, veniva approvato il 
progetto definitivo dei menzionati lavori, dell’importo di € 699.961,60=; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 31.08.2006, esecutiva, veniva approvato il 
progetto esecutivo, redatto dall’ufficio tecnico comunale, dell’importo complessivo di euro 
699.961,60=, di cui € 575.056,00= per lavori a base d’asta inclusi gli oneri per la sicurezza ed 
euro 124.905,60= per somme a disposizione; 

- con determinazione n. 24 del 23.01.2007, per l’appalto dei lavori veniva indetta procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 33, comma 3, lettera e), della L.R. 7/11/2003 n. 27; 

- con determinazione n. 109 del 08/03/2007, i lavori venivano aggiudicati definitivamente 
all’impresa Campagnola geom. Giorgio Costruzioni Generali, con sede in Verona, Via Navasa 
11; 

- in data 14 maggio 2007 con n. 1209 di repertorio, veniva stipulato il relativo contratto, registrato 
a Soave in data 23.05.2007 al n. 327; 

- con successive determinazioni venivano liquidati all’impresa stessa n. 6 S.A.L. e approvati i 
relativi certificati di pagamento secondo la contabilità redatta dal direttore dei lavori; 

- che in data 11/05/2009 venivano ultimati i lavori stessi; 

Visto lo stato finale datato 30/11/2009, redatto e sottoscritto dal direttore lavori incaricato, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 173 del D.P.R. 554/1999; 



 

 Pag. 2/2 

Vista la “Relazione” e il “Verbale di visita e certificato di collaudo”, redatto ai sensi dell’art. 187 
e seguenti del D.P.R. n. 554/1999 a firma dell’Arch. Luciano Marchesini, tecnico incaricato dalla 
Stazione Appaltante, pervenuta agli atti d’ufficio in data 25/03/2010, prot. 4042; 

 Considerato che l’opera è parzialmente finanziata con un contributo regionale di € 
250.000,00, ai sensi della Legge Regionale n. 6/1997, art. 78, “Contributi in materia di interventi di 
recupero, restauro e valorizzazione di immobili non statali, di interesse storico e artistico, soggetti 
alle disposizioni del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42” e che tra le modalità previste per l’erogazione 
del contributo, a carico del Comune beneficiante, vi è anche l’approvazione con deliberazione degli 
atti di contabilità finale e del Certificato di Collaudo; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito all’approvazione delle risultanze del Certificato di 
Collaudo dei “Lavori di restauro e risanamento conservativo strutturale dell’edificio ex Canonica”  e 
dei relativi e conseguenti provvedimenti di competenza; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare la “Relazione” e il “Verbale di visita e certificato di collaudo”, redatto ai sensi 

dell’art. 187 e seguenti del D.P.R. n. 554/1999 a firma dell’Arch. Luciano Marchesini, 
tecnico incaricato dalla Stazione Appaltante, pervenuta agli atti d’ufficio in data 25/03/2010, 
prot. 4042; 

2. di approvare altresì l’allegata relazione generale acclarante i rapporti finanziari tra Regione 
Veneto e il Comune di Tregnago (beneficiario del finanziamento) acquisita con il medesimo 
protocollo; 

3. di dare atto che il credito residuo, a saldo di ogni suo avere, dell’impresa appaltatrice, 
rilevabile dal suddetto atto di collaudo tecnico amministrativo ammonta ad Euro 2.768,58 
oltre I.V.A. al 10 % per un totale di Euro 3.045,44; 

4. di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere agli adempimenti 
connessi alla presente deliberazione ed in particolare di procedere allo svincolo della 
cauzione definitiva prestata dall’impresa; 

5. di dare mandato altresì al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere all’invio della 
documentazione alla Regione Veneto, Direzione Lavori Pubblici, per l’erogazione del saldo 
del contributo economico concesso dallo stesso ente, di cui al relativo decreto di 
concessione contributo; 

6. di disporre che una copia della “Relazione”, del “Verbale di visita e certificato di collaudo” e 
della “Relazione acclarante”, venga allegata alla presente determinazione per divenirne 
parte integrante e sostanziale; 

7. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 

 
 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Avv.PEZZOTTI MARCO Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio Il 31/03/2010 

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 GIUSEPPINA WILMA NOGAROLE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì, .................... 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                           Dott. VINCENZO ARAMINI 
 
 

 

 

 
 
 


